15 İbn Furek, Makâlât, 201.
16 İbn Furek, Makâlât, 201; ez-Zerkeşî, Bedruddîn Muhammed b. Bahâdır b. Abdullâh, el-Bahru’l-

Muhît fî Usûli’l-Fıkh I-VI, Dâru’s-Safva, Kahire 1413/1996, IV, 511; el-Kelvezânî, Mahfûz b. Ah-
med b. El-Hasan Ebû’l-Hattâb, et-Temhîd fî Usûli’l-Fıkh I-IV, Dâru’l-Medenî, Cidde 1406/1985,
III, 347.

17 Bkz. İbn Cüzey, Ebû’l-Kâsım Muhammed b. Ahmed, Takrîbu’l-Usûl ilâ İlmi’l-Usûl, Medine1423/2002,
328; el-Buhârî, Alâaddîn Abdu’l-Azîz b. Ahmed, Keşfu’l-Esrâr ‘an Usûli Fahri’l-İslâm el-Bezdevî
I-IV, Dâru’l-Kutubi’l-İlmiyye, Beyrut 1418/1997, III, 360; Sübkî, Şeyhu’l-İslâm Alî b. Abdulkâfî,
el-İbhâc fî Şerhi’l-Minhâc I-III, Dâru’l-Kutubi’l-İlmiyye, Beyrut 1416/1995, II, 442; Zuhaylî, a.g.e.,
I, 582; Dönmez, İbrahim Kâfi, “İcmâ”, DİA, TDV, İstanbul, 1999, XXI, 423.

18 Zuhaylî, a.g.e., I, 582; Dönmez, İbrahim Kâfi, “İcmâ”, DİA, XXI, 423.
19 İbn Furek, Makâlât, 201.
20 Şa’bân, İslâm Hukuk İlminin Esasları, (Trc. Eden: İbrâhîm Kâfî Dönmez), Türkiye Diyanet Vakfı

Klasik usûl Kitaplarında da Eş‘arî’nin musavvibe taraftarı ol-

56 İbn Furek, Makâlât, 208.
57 el-Ensârî, ‘Abdu’l-Alî Muhammed b. Nizâmuddîn, Fevâtihu’r-Rahamût bi Şerhi Musellemi’s-Subût

fî Usûli’l-Fıkh I-II, Dâru’l-Kutubi’l-İlmiyye, Beyrut 1423/2002, II, 417.
58 Bâcî, a.g.e., 713; Es-Subkî, İbhâc, III, 258; el-Ensârî, Fevâtihu’r-Rahamût, II, 1416; el-Bağdâdî,

Ebû Bekir Ahmed b. Alî b. Sâbit el-Hatîb, el-Fakîhu ve’l-Mutefekkih I-II, Dâru İbni’l-Cevzî, Ri-
yad 1417/1996, II, 114; el-Hudarî, a.g.e., 432; en-Nemle, Abdulkerîm b. Alî b. Muhammed, İthâfu
Zevi’l-Basâir bi Şerhi Ravdati’n-Nâzır I-VIII, Dâru’l-‘Âsime, Riyad 1417/1996, VIII, 68.

59 İbn Furek, Makâlât, 209; Bâcî, a.g.e., II, 713-714; Şîrâzî, Ebû İshâk İbrâhîm b. Alî, el-Lümma’ fî
Usûli’l-Fıkh, Dâru’l-Kelimi’t-Tayyib, Beyrut 1416/1995, 259-260.

60 İbn Furek, Makâlât, 209.